
PROTOKÓŁ Nr 4/2012
 posiedzenia Komisji Promocji Powiatu, 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
 oraz Współpracy Międzynarodowej

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 18 września 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.

2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.

3. Przedstawienie koncepcji funkcjonowania Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji 
Pozarządowych.

4. Informacja o działaniach podejmowanych na rzecz promocji powiatu.

5. Informacja na temat działań Powiatu Nowosądeckiego w ramach współpracy zagranicznej.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi 

oraz Współpracy Międzynarodowej Adam Mazur otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych.

W posiedzeniu wzięli Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Anna Brach – Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych,

Andrzej Zarych – Dyrektor Biura Promocji,Turystyki i Współpracy z Zagranicą.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi 

oraz  Współpracy  Międzynarodowej  przedstawił  i  poddał  pod  głosowanie  porządek 

posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.
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Ad. 2

Przewodniczący  Komisji  Adam  Mazur poddał  pod głosowanie  protokół  nr 3/2012  z  dnia  

4 czerwca 2012 r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach przedstawiła
koncepcję  funkcjonowania  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  
w formie prezentacji multimedialnej. 

Główne cele powołania Centrum:

• wsparcie merytoryczne, organizacyjne i logistyczne organizacji pozarządowych,

• gromadzenie i udostępnianie informacji dot. III sektora,

• koordynacja i realizacja programów współpracy powiatu z organizacjami na dany rok,

• promocja pozytywnych postaw społecznych.

Adresaci działań Centrum:

• organizacje pozarządowe: stowarzyszenia, fundacje i inne,

• grupy inicjatywne zmierzające do zarejestrowania organizacji.

Oferta Centrum:

• doradztwo merytoryczne: porady „pierwszego kontaktu”, indywidualne konsultacje prawne 
i księgowe dot. funkcjonowania organizacji pozarządowych, organizacja szkoleń,

• wsparcie techniczne: nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń i sprzętu znajdującego się na 
wyposażeniu  Centrum  (dwóch  stanowisk  komputerowych  z  dostępem  do  internetu, 
kserokopiarki, drukarki, skanera oraz materiałów niezbędnych np. do przygotowania ulotek 
czy innych  wydruków informacyjnych,)  a  także  użyczanie  projektora  ,  ekranu,  krzeseł  
i innych,

• wsparcie  organizacyjne:  wspieranie  procesu  powstania  i  inkubowania  organizacji 
pozarządowych  na  terenie  Powiatu  Nowosądeckiego,  kontaktowanie  mieszkańców  
z poszczególnymi organizacjami, prowadzenie skrytek na dokumenty i udostępnianie adresu 
do korespondencji,  udostępnienie miejsca na serwerze urzędu dla stron www organizacji,

• promocja: pozytywnych postaw społecznych, zamieszczanie bazy adresowej organizacji na 
stronie  centrum,  bezpłatne  umieszczanie  wiadomości  pochodzących  od  organizacji  na 
stronie centrum, w przypadku ważniejszych wydarzeń informowanie mediów.
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Pozostałe zadania Centrum:

• Opracowywanie  i  koordynacja  realizacji  Programu  Współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi na dany rok, w szczególności: 

• 1. współpraca z wydziałami Starostwa oraz jednostek organizacyjnych Powiatu związanej z 
przygotowaniem zasad współpracy oraz projektu Programu, 

• 2. przygotowanie sprawozdania z realizacji Programu, 

• 3. koordynacja spraw związanych z przygotowaniem konkursu (przygotowanie i publikacja 
ogłoszeń o otwartych konkursach ofert oraz ich rozstrzygnięciu),

• prowadzenie  obsługi  administracyjno  -  biurowej  oraz  organizacja   Powiatowej  Rady 
Działalności Pożytku Publicznego,

• przeprowadzanie  konsultacji  z  organizacjami  pozarządowymi  projektów  aktów  prawa 
miejscowego w sferach dotyczących zadań statutowych organizacji pozarządowych, w tym 
Programu Współpracy,

• sprawowanie  nadzoru  i  kontrola  realizacji  zadań  wynikających  z  Projektu  „Akademia 
Organizacji  Pozarządowych”  w  zakresie  dot.  Centrum,  w  tym  m.in.  pracy  osób 
zatrudnionych przy realizacji tego obszaru projektu,  

• aktualizacja strony internetowej dla organizacji,

• prowadzenie i bieżąca aktualizacja bazy danych o organizacjach,

• współpraca   z  innymi  instytucjami  na  rzecz  rozwoju  i  wspierania  organizacji 
pozarządowych,  

• inne  sprawy  wynikające  z  obowiązujących  przepisów  prawa,  merytorycznie  związane  
z zadaniami wydziału.

W dalszej  części Dyrektor Powiatowego  Centrum Wspierania  Organizacji  Pozarządowych 
Anna  Brach  przedstawiła  informację  na  temat  projektu  pn.  „Akademia  Organizacji 
Pozarządowych” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Członek  Komisji  Agata  Król-Mirek   poinformowała,  iż  działalność   Powiatowego  Centrum 
Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  w  środowisku  jest  słabo  promowana.  Zdaniem  radnej 
działalność i  podejmowane inicjatywy przez centrum w kierunku organizacji  pozarządowych są 
niezwykle ważne. W związku z powyższym Pani Agata Król-Mirek proponuje wzmocnić działania 
promocyjne centrum.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  Anna  Brach 
odpowiedziała,  iż  w  związku  z  przeszkodami  lokalowymi  i  technicznymi  nie  było  nacisku  na 
promocję centrum. Pani Anna Brach nadmieniła, iż na chwilę obecną sytuacja zmieniła się. Została 
utworzona  strona  PCWOP:  http://pcwop.starostwo.nowy-sacz.pl/,  na  której  m.in.  znajduję  się 
zaktualizowana baza organizacji pozarządowych, aktualności,  konkursy ofert, wzory formularzy do 
pobrania, publikacje itp. 

Członek  Komisji  Agata  Król-Mirek zapewniła,  iż  w  swoim  środowisku  będzie  promować 
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działalność   Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych,  dyz  uważa  jego 
działalność cenną i słuszną. Podobne stanowisko wyraził Przewodniczący Komisji Adam Mazur.
Członek Komisji  Stanisław Mrzygłód  zapytał  jakie  koszty w skali  roku generuje  utworzenie 
Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  Anna  Brach 
odpowiedziała, iż utworzenie centrum nie wygenerowało dodatkowych kosztów, ponieważ został 
zlikwidowany  Wydział  Spraw  Społecznych,  którego  miała  przyjemność  być  dyrektorem.
W związku z tym całe przedsięwzięcie polegało na przesunięciu jednego etatu.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Dyrektor  Biura Promocji,Turystyki  i  Współpracy z Zagranicą  Andrzej  Zarych przedstawił 
informację o zadaniach z zakresu promocji zrealizowane w I półroczu 2012 roku przez Kancelarię 
Powiatu oraz od czerwca do września przez Biuro Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą. 
Zadania  z  zakresu  promocji  skupiały  się  przede  wszystkim  na  działaniach  polegających  
na organizacji lub udziale w wydarzeniach ukazujących atrakcyjność Sądecczyzny oraz działalności 
wydawniczej. W związku z tym zrealizowano następujące przedsięwzięcia:

− study  tour  dla  dziennikarzy  prasy  ogólnopolskiej  w  ramach  promocji  Sadeckiej  Marki 
Turystycznej,

− opracowanie, druk i dostawa katalogu bazy noclegowej ziemi sadeckiej, dodruk katalogu 
atrakcji turystycznych Sądecczyzny,

−  promocja  powiatu  poprzez  udział  w  imprezach  o  charakterze  promocyjno-kulturalno-
turystycznych, w tym: przejazd, postój i nadanie imienia pociągu Nikifor, promocja powiatu 
na  terenie  Politechniki  Krakowskiej,  spotkanie  esperantystów  w  Berlinie  z  organizacją 
promocyjnego stoiska sądeckiego,

− promocja  powiatu  poprzez  emisję  artykułów  promocyjnych  w  prasie  ogólnopolskiej
 i  wydawnictwach książkowych w tym: artykuł na temat Sądeckiej  Marki Turystycznej  
w magazynie „Wasze Podróże”,  monografia  kolei  Muszyna-Krynica,  folder  Karpackiego 
Oddziału  Straży  Granicznej,  magazyn  turystyczny  „Beskidy”,  przewodnik  „Beskid 
Sądecki”,

− promocja powiatu podczas międzynarodowych targów turystycznych: w Gdańsku,
− pamiątkowe grawertony z okazji  jubileuszów, nagrody dla  laureatów konkursów, imprez 

pod  patronatem  Starosty  Nowosądeckiego  w  tym  dla:  Fundacji  Pomocy  Osobom 
Niepełnosprawnym w Stróżach z okazji 10-lecia działalności warsztatów terapii zajęciowej, 
laureatki  konkursu  Człowiek  Wielkiego  Serca,  Rolniczo-Handlowej  Spółdzielni  Pracy  
w  Nowym  Saczu,  dla  najstarszego  zawodnika  I  Biegu  Popradzkiego,  nagrody  dla 
zwycięzców  47.  Rajdu  Rowerowego  o  Puchar  Ziemi  Sadeckiej,  Kryształowe  Jabłko 
Sądeckie  dla  Romana  Kluski,  grawerton  z  okazji  50-lecia  kapłaństwa  o.  Jana  Golonki, 
naklejki pamiątkowe dla uczestniczek XV Zlotu Polskich Pilotek Sabat 2012,

− inne wydatki w tym wykonanie tablic identyfikacyjno-promocyjnych dla szkółek ginących 
zawodów,

− zakup mapy turystycznej z naniesionymi informacjami opracowanymi przez powiat,
− gadżety  promocyjne  z  nadrukiem  herbu  i  logo  powiatu  (koszulki,kubki,zestawy 
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pióro+długopis,  pendrivy,  torby  papierowe,  parasolki,  torby lniane  itp.)  wręczane  przez 
przedstawicieli powiatu z okazji różnych uroczystości i wydarzeń.

Dyrektor Biura Promocji,Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych poinformował 
również,  iż  w  ramach  środków  niewygasających  z  2011  r.  wykonano  materiały  promocyjne  
z  nadrukiem/haftem/grawerem  logo/herbu  powiatu,  w  tym:  kubki,  odblaski,  smycze,  breloki 
odblaskowe PCV, breloki jabłuszka, długopisy.

Członek Komisji Agata Król-Mirek   zwróciła uwagę, iż ostatni Regionalny Jarmark Sądecki  
w  Krynicy  Zdroju  8  września  br.   nie  powinien  być  łączony  z  Festiwalem  Biegowym. 
Spowodowało  to  zmniejszenie  rangi  imprezy.  W  większości  stoiska  z  kulinariami  i  część  
z rękodziełem było usytuowanych za sceną. Prowadzący mieli ograniczony czas wejść na główną 
scenę, by prowadzić imprezę. W związku z tym jarmark w Krynicy Zdroju tym razem stracił swoją 
wazność.

Dyrektor Biura Promocji,Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych odpowiedział, 
iż był jedynie konferansjerem, nie brał udziału w ustaleniach o których była mowa.

Członek Zarządu Józef Broński  poinformował, iż była podpisana umowa z Panem Zygmuntem 
Berdychowskim. W związku z tym  nie sposób było się wycofać. Pan Józef Broński poinformował,  
iż jest to cenna uwagą, która będzie brana pod uwagę przy organizacji kolejnych jarmarków.

Wiceprzewodniczący Komisji Józef Leśniak  zgodził się z Panią Agatą Król-Mirek, iż impreza 
była zepchnięta na drugi plan. Przy tej okazji Pan Józef Leśniak nadmienił, iż planując imprezę 
warto  wcześniej  ja  skoordynować z  innymi  wydarzeniami.  W weekend  wrześniowy 8-9  br.  na 
Sądecczyźnie  było  kilka  imprez  m.in.:  Agropromocja  w  Nawojowej,  Owoc  Łącki,  Festiwal 
Biegowy  w  Krynicy  Zdroju,  II  Sądecki  Jarmark  Regionalny.  Zdaniem  Wiceprzewodniczącego 
Komisji Józefa Leśniaka taka sytuacja nie powinna mieć miejsca.

Członek Komisji Zenon Szewczyk uważa, że instytucje kultury na terenie poszczególnych gmin 
powinny prowadzić tzw. kalendarz imprez na dany rok z odpowiednim wyprzedzeniem. Na tej 
podstawie  powinien  być  stworzony główny kalendarz  najważniejszych  imprez  w  powiecie.  To 
przyczyniłoby  się  zapewne  do  uniknięcia  takich  sytuacji  jak  z  II  Sadeckim  Jarmarkiem 
Regionalnym 8 września br.

Wiceprzewodniczący Komisji Józef Leśniak nadmienił, iż na zachodzie  stalowa regułą jest to, że 
w danym regionie są organizowane imprezy, które koordynuje powiat. W związku z powyższym 
zaproponował  stworzenie  takiego  spójnego  kalendarza  z  pomocą  instytucji  kulturalnym  z 
wszystkich gmin.

Przewodniczący  Komisji  Adam  Mazur zgłosił  wniosek  o  wystąpienie  do  gmin  z  Powiatu 
Nowosądeckiego  o  nadesłanie  informacji  o  działaniach  promocyjnych,  jakie  są  przez  nie 
podejmowane  oraz  najważniejszych,  cyklicznych  imprezach  kulturalnych  
(tj. turystycznych, sportowych itp.) na terenie gmin.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Komisję jednogłośnie i skierowany do Zarządu Powiatu 
Nowosądeckiego. Stanowi załącznik do protokołu.
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Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Dyrektor Biura Promocji,Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych przedstawił 
informację na temat działań Powiatu Nowosądeckiego w ramach współpracy zagranicznej w 2012 roku 
(od stycznia do września). Odbyły się 

• trzy  wizyty  delegacji  serbskiej  w  powiecie  nowosądeckim  –  spotkania  w  szkołach,  
z przedsiębiorcami oraz branżą turystyczną,

• wizyta delegacji powiatu w Serbii.

Efekty: 

• wiosenny pobyt 80. członkiń serbskiego związku zawodowego w jednym z obiektów Krynicy, 
planowany jest kolejny przyjazd jesienią. Rozmowy firmy Parkur w sprawie importu żywca 
wołowego z Serbii (przedstawiciele firmy wyjeżdżają do Serbii). Koncerty zespołu serbskiego w 
ramach Święta Dzieci Gór oraz koncerty Zespołu Regionalnego Piątkowioki w Serbii (sierpień).

Odbyły się również:

• wizyta przedstawicieli niemieckiego powiatu Unna w powiecie nowosądeckim,

• wizyta przedstawicieli powiatu nowosądeckiego w Unnie

Efekty: 

• realizacja wspólnego projektu dotyczącego kształcenia nauczycieli, wystąpienie przedstawiciela 
powiatu  Unna  na  Forum  Ekonomicznym  w  Krynicy,  praktyki  uczniowskie  w  firmach  na 
Sądecczyzźnie (uczniów niemieckich).

•  Wizyta  przedstawicieli  powiatu  w  Ungheni  w  Mołdawii  celem  nawiązania   stosunków 
partnerskich.

Wiceprzewodniczący Komisji Józef Leśniak  poinformował, iż miał okazję ostatnio rozmawiać
z   Wicepremierem  Mołdawii.  Podczas  rozmowy  wywiązała  się  dyskusja,  w  trakcie  której 
zorientował się, że nie został poinformowany o delegacji, która gościła w powiecie.

 
Dyrektor  Biura Promocji,Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych przeprosił za 
niedopatrzenie  jednocześnie  informując,  iż  radni  z  komisji  będą  na  bieżąco  z  odpowiednim 
wyprzedzeniem informowani o delegacjach zagranicznych na Sądecczyźnie drogą e-mailową, tak 
by taka sytuacja się już nie powtórzyła.

Przewodniczący Komisji Adam Mazur zgłosił wniosek o stałym informowaniu członków komisji
o  planowanych  pobytach  na  Sądecczyźnie  delegacji  zagranicznych  oraz  rewizytach  delegacji 
Powiatu Nowosądeckiego w ramach prowadzonej współpracy zagranicznej. 

Powyższy wniosek został przyjęty przez Komisję jednogłośnie i skierowany do Zarządu Powiatu 
Nowosądeckiego. Stanowi załącznik do protokołu.
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Ad. 6/7

Przewodniczący  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi 
oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego  podziękował  wszystkim 
przybyłym za udział i zamknął posiedzenie. 

               Przewodniczący Komisji
Promocji Powiatu, Współpracy 

 z Organizacjami Pozarządowymi 
 oraz Współpracy Międzynarodowej RPN

    
      Adam MAZUR

Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska
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